

2021년도 수입 및 지출 총괄표

(단위 : 백만원)

구 분	수입											지출										
	정부지원수입									기 타 사 업 수 입	부 대 수 입	출 자 금	차 입 금	기 타 (전 달 배 당 등)	수 입 합 계	인 건 비	경 상 운 영 비	사 업 비	차 입 금 상 환	기 타	지 출 합 계	
	정부직접지원					정부간접지원 (고유목적사업수입)																소 계
	출 연 금	보 조 금	부 담 금	이 전 수 입	부 대 수 입	사 업 수 입	위 탁 수 입	독 점 수 입	부 대 수 입													
1.특구육성사업회계	160,485				13,571					174,056					174,056	11,131	3,038	159,887			174,056	
2.수탁사업회계											50,020				50,020			49,759		261	50,020	
3.수익사업회계											9,234			3,304	12,538			12,485		53	12,538	
총계	160,485	0	0	0	13,571	0	0	0	0	174,056	59,254	0	0	0	3,304	236,614	11,131	3,038	222,131	0	314	236,614

2021년도 결산 수지 총괄표

(단위 : 원)

수 입				지 출			
재 원	'21 계획(A)	'21 실적(B)	증 감(B-A)	내 역	'21 계획(A)	'21 실적(B)	증 감(B-A)
1. 연구개발특구육성	168,485,000,000	174,055,734,235	5,570,734,235	1. 연구개발특구육성	168,485,000,000	174,055,734,235	5,570,734,235
○연구개발특구육성(R&D)	141,869,000,000	141,869,000,000	0	○연구개발특구육성(R&D)	141,869,000,000	141,373,980,492	△495,019,508
○연구개발특구 운영 및 인프라지원	18,616,000,000	18,616,000,000	0	○연구개발특구 운영 및 인프라지원	18,616,000,000	18,099,150,789	△516,849,211
				○산기술 실증 테스트베드 구축(차년 이월)	0	100,000,000	100,000,000
○연구개발특구펀드 출자금	5,000,000,000	5,000,000,000	0	○연구개발특구펀드 출자금	5,000,000,000	5,000,000,000	0
○연구개발특구펀드 회수금	0	5,580,188,036	5,580,188,036	○연구개발특구펀드 적립금	0	5,580,188,036	5,580,188,036
○기타수입(기술료수입 등)	3,000,000,000	2,990,546,199	△9,453,801	○국고반납	3,000,000,000	3,902,414,918	902,414,918
2. 자체수입사업	9,760,976,374	12,537,559,861	2,776,583,487	2. 자체수입사업	9,760,976,374	12,537,559,861	2,776,583,487
○재단시설운영수입	270,000,000	675,308,667	405,308,667	○재단관리운영	1,780,000,000	1,245,641,180	△534,358,820
○재단시설운영수입(전기 이월)	2,706,537,242	2,706,537,242	0	○경영평가 성과급 등	196,537,242	188,787,560	△7,749,682
				○연구개발특구펀드 출자금(자체)	1,000,000,000	1,000,000,000	0
○경상운영비(간접비)	0	1,514,500,000	1,514,500,000	○경상운영비(간접비)	0	703,153,320	703,153,320
○연구개발특구펀드 회수금(자체)	0	1,041,360,880	1,041,360,880	○재단관리운영(적립)	0	2,800,124,729	2,800,124,729
○사이언스센터 운영 수입	0	85,848,902	85,848,902	○사이언스센터 운영	0	32,704,976	32,704,976
				○사이언스센터 운영(이월)	0	53,143,926	53,143,926
○대덕테크비즈센터 수입	2,489,015,000	2,048,518,413	△440,496,587	○대덕테크비즈센터 운영	2,534,330,448	1,922,051,510	△612,278,938
○적립금(TBC)	529,822,367	529,822,367	0	○홍보공간 콘텐츠 제작·설치	31,700,000	31,700,000	0
○펀드회수금(TBC)	0	90,000,000	90,000,000	○대덕특구 창업 초기 투자조합 출자	1,050,000,000	1,050,000,000	0
○대덕테크비즈센터 수입(전기 이월)	597,193,081	597,193,081	0	○대덕테크비즈센터 운영(적립)	0	261,782,351	261,782,351
○광주이노비즈센터 수입	461,009,684	442,095,414	△18,914,270	○광주이노비즈센터 운영	881,009,684	810,583,669	△70,426,015
○광주시 보조금	420,000,000	420,081,111	81,111	○광주이노비즈센터 운영(적립)	0	47,560,774	47,560,774
				○광주시 보조금(반납)	0	4,032,082	4,032,082
○대구테크비즈센터 수입	140,995,000	206,134,638	65,139,638	○대구테크비즈센터 운영	700,995,000	656,996,511	△43,998,489
○대구시 보조금	560,000,000	576,257,977	16,257,977	○대구테크비즈센터 운영(적립)	0	89,005,838	89,005,838
				○대구시 보조금(반납)	0	36,390,266	36,390,266
○부산글로벌테크비즈센터 수입	497,217,000	441,544,616	△55,672,384	○부산글로벌테크비즈센터 운영	836,404,000	787,852,136	△48,551,864
○부산글로벌테크비즈센터 수입(전기 이월)	69,187,000	124,123,000	54,936,000	○부산글로벌테크비즈센터 운영(적립)	0	28,168,620	28,168,620
○부산시 보조금	270,000,000	270,134,334	134,334	○부산시 보조금(반납)	0	19,781,194	19,781,194
○전북테크비즈센터 수입	350,000,000	368,014,290	18,014,290	○전북테크비즈센터 운영	750,000,000	746,269,670	△3,730,330
○전북도 보조금	400,000,000	400,084,929	84,929	○전북테크비즈센터 운영(적립)	0	20,182,268	20,182,268
				○전북도 보조금(반납)	0	1,647,281	1,647,281
3. 수탁사업 등	49,235,757,045	50,020,508,215	784,751,170	3. 수탁사업 등	49,235,757,045	50,020,508,215	784,751,170
○국제과학 비즈니스벨트 사업	14,294,000,000	14,294,000,000	0	○국제과학 비즈니스벨트 사업	14,294,000,000	13,980,914,236	△313,085,764
○세종SB플라자 관리운영(이월 포함)	1,073,878,000	1,073,878,000	0	○세종SB플라자 관리운영(이월 포함)	1,073,278,000	1,061,748,347	△11,529,653
○기존특구 지자체 수탁사업(이월 포함)	5,400,061,320	5,621,629,820	221,568,500	○기존특구 지자체 수탁사업(이월포함)	5,571,361,320	5,452,153,540	△119,207,780
○지역의 미래를 여는 과학기술 프로젝트	10,600,000,000	10,600,000,000	0	○지역의 미래를 여는 과학기술 프로젝트	10,600,000,000	10,598,687,410	△1,312,590
○강소특구 사업화 지원	12,000,000,000	12,000,000,000	0	○강소특구 사업화 지원	12,000,000,000	11,991,154,545	△8,845,455
○지역 현안 해결형 R&BD지원(이월 포함)	1,220,800,000	1,220,800,000	0	○지역 현안 해결형 R&BD지원(이월 포함)	1,050,100,000	1,050,100,000	0
○기술사업화 협업 플랫폼 구축	3,150,000,000	3,150,000,000	0	○기술사업화 협업 플랫폼 구축	3,150,000,000	3,150,000,000	0
○온라인 공동활용 화상회의실 구축	20,000,000	20,000,000	0	○온라인 공동활용 화상회의실 구축	20,000,000	20,000,000	0
○벤처기업 확인평가	0	8,272,727	8,272,727	○벤처기업 확인평가	0	2,424,820	2,424,820
○펀드 운영·관리비	1,477,017,725	1,477,017,725	0	○펀드 운영·관리비	1,477,017,725	1,393,096,205	△83,921,520
○기타수입	0	554,909,943	554,909,943	○정산 반납	0	1,058,736,910	1,058,736,910
				○차기 이월	0	261,492,202	261,492,202
합 계	227,481,733,419	236,613,802,311	9,132,068,892	합 계	227,481,733,419	236,613,802,311	9,132,068,892